
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1533              del  21/09/2018 

Determina n. 1347           del 21/09/2018 

 

 

 

OGGETTO: EDIZIONE 2018 DELLA NOTTE BIANCA  PIANO DI 

COMUNICAZIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re 
�SETT�RE� Pr�p�sta �� 
��U�ER��PR�P�STA� de� 
�DATA��PR�P�STA� 
�u�er� Ge�era�e ��U�ER��GE�ERA!E� 
de�  �DATA�AD�"I��E�����RA�  

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che  

− con delibera n. 135 del 18/09/2018, è stato approvato il programma delle “Notte Bianca” che 

quest’anno sarà associata alla Giornate Europee del Patrimonio, e che si terrà il 22 settembre 

p.v.; 

− per l'occasione é pervenuta da Tele Sveva (SOGEP SRL) e Amica 9, maggiori emittenti televisive a 

livello locale, la proposta di realizzare un redazionale televisivo sulla manifestazione, da 

mandare in onda attraverso i propri canali televisivi in diversi orari, ai seguenti costi: 

Amica 9: € 500,00 IVA INCLUSA; 

TELESVEVA : € 999,00 OLTRE IVA 

Tenuto conto che: 

− l'Amministrazione Comunale intende dare massimo risalto alla manifestazione, che ogni anno 

richiama un considerevole  numero di visitatori da tutte le città limitrofe, al fine anche di 

rendere noti gli eventi culturali e canoro/musicali in programma, attraverso un piano di 

comunicazione televisivo; 

− le proposte presentate dalle suddette emittenti televisive si incardinano, quindi, nel piano di 

comunicazione che l'Ente intende attuare; 

− dopo negoziazione, effettuata per le vie brevi in ragione dei tempi ristretti, con la SOGEP SRL, si 

é convenuto un importo per la realizzazione e messa in onda del redazionale, pari a € 500,00 

oltre iva, tenuto conto anche della maggiore portata di detta emittente a livello locale; 

 

Ritenuti congrui tali preventivi e di esiguo importo; 

 

Ritenuto opportuno, per quanto suddetto, provvedere ad incaricare le suddette emittenti 

televisive alla realizzazione e messa in onda di un redazionale televisivo sulla Notte Bianca, 

secondo le indicazioni che saranno fornite dal Dirigente dell'Ufficio Comunicazioni; 

 

Richiamato l'art. 17, comma 1, lett. b) del d. lgs. 50/2016 s.m.i. - Codice degli Appalti ; 

 

Visti: 

- il d. lgs. 267/00 s.m.i.; 

- il d. lgs. 165/01 s.m.i.; 

- la delibera di G.C. n. 135 del 18/09/2018; 

- la D.C.C. n. 52 del 22/03/2018,  "Approvazione del Bilancio Pluriennale 2018/2020"; 

- la D.C.S. n. 24/2018, "Approvazione del P.E.G. 2018/2019" 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

 



Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante   la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma1 del   D. Legislativo n.267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono qui riportati: 

 

1. DI INCARICARE le emittenti televisive Amica 9 e Tele Sveva (SOGEP SRL), alla realizzazione 

e messa in onda di un redazionale televisivo sulla Notte Bianca edizione 2018, secondo le 

indicazioni che saranno fornite dal Dirigente dell'Ufficio Comunicazioni; 

2. DI IMPEGNARE sul capitolo di spesa 877152 del Bilancio 2018 le seguenti somme: 

EURO 610,00 IVA INCLUSA  in favore dell'emittente televisiva TELE SVEVA (SOGEP 

SRL) 

EURO 500,00 IVA INCLUSA  in favore dell'emittente televisiva AMICA 9 

 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE alle emittenti televisive di cui al precedente punto 2), quanto 

spettante previa acquisizione della fattura contabile telematica; 

4. DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente Responsabile del Servizio Finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio informatico;   

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, 

ai sensi dell’art. 23 del d. lgs. 33/2013; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

 

 

 I� Resp��sabi�e de� Sett�re 
 D�tt� Savi�� Fi�a��i�� 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA nr.1347 del 21/09/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EDIZIONE 2018 DELLA NOTTE BIANCA  PIANO DI COMUNICAZIONE - impegno di spesa in favore dell'emittente
TELESVEVA (SOGEP S.R.L.)

SIOPE: 1.03.02.02.00414.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 8771522018

610,00Importo:27/09/2018Data:2018 2306/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Manifestazioni ed eventi vari - prestazioni di servizi

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EDIZIONE 2018 DELLA NOTTE BIANCA  PIANO DI COMUNICAZIONE- IMPEGNO di spesa in favore dell'emittente televisiva
AMICA 9

SIOPE: 1.03.02.02.00414.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 8771522018

500,00Importo:27/09/2018Data:2018 2308/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Manifestazioni ed eventi vari - prestazioni di servizi

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 27/09/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1533

EDIZIONE 2018 DELLA NOTTE BIANCA  PIANO DI COMUNICAZIONE

2018

Ufficio di  segreteria di supporto direzione politica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 1347
21/09/2018Data adozione:

27/09/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/09/2018                          N°  1347 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 09/10/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 24/10/2018 

 

 

Barletta, lì 09/10/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


